

وظائف مردان در رفع

نیازهای واقعی همسران

در این مسأله خانوادگی زیاد بحثی شده که: برای رفع برودت روابط زناشویی چه باید کرد؟ کدام یک از طرفین (زن یا شوهر) در بروز آن مقصر هستند؟

مردها و زنها هر کدام باید خاص خود باین مسأله می‌نگرند عده‌ای از مردان، زنان را مقصر اصلی در این مسأله معرفی می‌کنند و باصلاح سرد مزاجی بانوان را یکی از گرفتاریهای دوران زناشویی می‌دانند و گروهی از زنان رفتار مرد و بی‌تفاوتی و عدم اطلاع او در بروز زناشویی را تنها سبب بروز حالت سرد مزاجی می‌نگارند.

ولی از این حقیقت نمی‌توان چشم پوشید که چه باسبب از طرفین در بروز این بلائی بزرگ خانوادگی سهمی دارند زیرا اگر می‌روا بستگی و درک نیازهای جنسی و با علم آنها درواکش مساعد و غیرمساعد

طرفین مؤثر می‌باشند.

از این رو رفتار مردها نیز در بروز حالات سرد مزاجی زنان مؤثر می‌باشد و مردها برای رفع این حالت، وظایفی خاص بعهده دارند بهتر است گفتار پرفسور آندره بینه را در اینجا ذکر کنیم:

«هنگامی در سرد مزاجی زنان گفتگویی کنند که ما با یک فقدان و انکس هیجانی در ایام طبیعی روبرو می‌باشیم زیرا وقت عواطف و احساسات و نازک دلی و زودرنجی هم‌دوش و مقارن با تحریک حقیقت میل جنسی می‌باشد ولی مسلم است که در این فقدان، عمل نکردن سرد بوظائف خاص خود نیز تأثیر دارد.»

اسلام برای تأمین چنین هدنی سعی کرده است اعمال مرد را در مسیر رفع نیازهای روحی و جسمی همسرش انداخته از جمله حقوق زن بر مرد این

قرارد می‌دهد که: مرد اگر در شهر خود باشد، در غیر خانه خویش نباشد (گرچه در بهمانی باشد).

اسلام با این حکم مسلماً تأمین حقوق زن را در نظر گرفته است، می‌تواند بمردها گوشزد نماید که به احساس روحی و جسمی همسران خود برسند و فقط برون در خانه، مورد نظریست بلکه چون در خانه، برون خصوصاً شب هنگام، غالباً با هماهنگی خواسته‌ها و نیازها همراه است از این جهت بردها را باید ستود و رفته است.

اسلام نه تنها ایامات جنسی را بر خلاف بعضی از آئینهای تحریف شده عیب ندانسته، بلکه آنها از صفات و خوبیهای پیامبران بردها توصیه کرده است لذا بدینوسیله محیط خانواده را از انواع اختلافات و نگرانیها و ناراحتیهای ناشی از رسیدن شوهر، بجهت نیازهای جنسی همسران، محفوظ نگاهدارد زیرا زنان تمایلی ندارند و حق دارند با شوهران خود رابطه مشروع جنسی داشته باشند از این رو مردان باید احساس وظیفه کنند و بویضا بر حفظ استحکام خانواده خود در دفع نیازهای روحی همسران خویش بکوشند خصوصاً در عصر حاضر با این شرایط زندگی با توجه اینکه زنان تمام آرزوها و احساسها و نیازها را بطور کلی جمیع عواطف و خواهشها و جنسی خود را در وجود شوهر خلاصه کرده‌اند و از این حیث محدودیتی صلاح خود و جامعه و خانواده برای او وجود دارد و آماده برخی اموار ضروری و مشروع، این محدودیت را ندارد

ولذا علم عمل شوهران بوظائف خویش چه با ممکن است انواع انحرافات و خیانتها برای همسران خود پیش آورد و آنها را در آستانه فساد و بدبختی قرار دهد.

از این رو در روایات بسیاری وارد است رسیدگی مرد بخود و درک نیازهای روحی همسر خود، او را از گزند بی‌فتنی و انحراف حفظ می‌نماید چنانکه از امام رضا (ع) منقول است:

«ان التهیئة مما تری یذقی عفة النساء ولقد

ترک النساء الفصاة بترک اذود و اجهن التهیئة» (۱)

یعنی: «رسیدگی مرد بخود و رفع نیازهای زن، بر عفت و پاکدامنی او می‌افزاید و گروهی از زنان از جاده عفت و پاکدامنی پارا فراتر گذارند چون شوهران خودشان را برای درک نیازهای همسران خود آماده ننمودند»



روی این جهات است که اسلام بمسأله «درک نیازهای جنسی» اهمیت خاصی قائل است و بمراد اجازه نمی‌دهد بیانه‌های گوناگونی از این مسؤلیت شانه خالی کند بطوریکه اگر مرد مدت چهارماه بآن بی اعتنا باشد و در این مورد احساس وظیفه نکند گناهکار محسوب می‌شود، و اگر مرد از انجام وظیفه خود امتناع ورزد زن می‌تواند با شرایطی از او جدا شود.

آنچه از مجموع قوانین خانوادگی اسلام استفاده می‌شود اینست که اسلام هرگز راضی نمی‌شود

اسلام بر مرد واجب کرده است از هر چهار شب يك شب را با همسر خود بگذراند و در بقیه شبها آزاد است و اگر مردی دو همسر دارد شبها را میان آنها عادلانه تقسیم نماید که حقوق هیچ يك از آنها تضییع نشود.

و نیز اسلام زن این اجازه را داده است که در صورتی که همسرش دارای عیوی چند از قبیل جنون و عنت (مرضی است مرد با وجود آن قادر بانجام آمیزش جنسی نباشد) و غیر آن گردد می تواند با مراجعه به حاکم شرع از مرد خود جدا شود و لولاینکه تشکیل خانواده داده و دارای فرزند هم برده باشد.

کوچکترین سستی در بنیان خانواده پیدا گردد و با کانون خانواده از هم پاشیده شود و لکن گاهی در میان خانواده برخی از مشکلات ناراحتیها پیش می آید که بقاء خانواده با آن حال دارای زیانهای غیر قابل تحمل برای مرد و باز ن بوده يك محیط جهنمی پدید می آورد در این صورت انحلال خانواده را یگانه راه خلاصی از این سن بست و مشکل خانوادگی می داند.

از جمله این مشکلات مهم اینست که حقوق زن یا مرد از لحاظ نیاز جنسی منحصر شروع و بموقع بر آورده نشود که اسلام در حد معینی از آن، انحلال خانواده را بعنوان درمان درد، جایز می داند.

تاجر شجاع

پیامبر اسلام (ص) فرمود:

التاجر الجبان محروم والتاجر الجود مرزوق

تاجر ترسو (از بی شرف و ترقی) محروم است و تاجر شجاع و نلترس روزی فراوان دارد.